
UCHWAŁA NR XXXIII/181/21 

RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 19 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późń. zm.) oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Gminy Korytnica uchwala co następuje: 

 

§ 1.   Nie uwzględnia się petycji Pani Teresy Garland z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie 

podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały: „W obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka”. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Korytnica do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                   

 

Przewodniczący  Rady Gminy Korytnica 

 

       Janusz Tarapata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXIII/181/21 

Rady Gminy Korytnica  

z dnia 19 marca 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 21 grudnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Korytnica petycja w sprawie 

podjęcia uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” złożona Panią Teresą 

Garland, a następnie została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Korytnica celem przygotowania opinii. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2021 r. 

zapoznała się z treścią petycji i dokonała szczegółowej analizy jej treści. Przedmiotem petycji 

był postulat podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały o treści w której zniesione 

miałyby być na terenie naszej gminy wszelkie wprowadzone obostrzenia związane z tzw. 

pandemią koronawirusa oraz zakaz realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom 

pracować. Karalna i zabroniona miałaby być wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli, w 

tym ze względu na zaszczepionych i niezaszczepionych, na noszących maseczki i nie 

noszących maseczek, na płacących gotówką i płacących kartami płatniczymi czyli 

bezgotówkowo. Gwarantem dla wszystkich obywateli winny być bezwarunkowy dostęp do 

wszystkich ogólnych dóbr publicznych. W przypadku nieprzestrzegania uchwały w 

proponowanej treści, miałyby zostać zastosowane konsekwencje wobec podmiotów 

nieprzestrzegających uchwały takie jak zawieszenie działalności podmiotów poprzez 

przymusowe ich zamknięcie, przejęcie nad nimi zarządu lub nacjonalizacje opornych 

podmiotów. Wnoszący petycję stwierdza, że „w związku z nieodpowiedzialnymi działaniami 

rządu, których efektem może być rozbiór Polski oraz depopulacja, ograbienie, wyniszczenie i 

zniewolenie Narodu Polskiego” obowiązkiem jest tutejszej Rady podjęcie uchwały 

gwarantującej przestrzeganie i egzekwowanie naturalnych, przyrodzonych praw wolności i 

godności człowieka. 

 Komisja po weryfikacji petycji stwierdziła, że w ustawie o samorządzie gminnym nie 

widnieje przepis o możliwości podjęcia przez Radę Gminy Korytnica uchwały o treści 

zaproponowanej przez wnoszącego petycję. Zgodnie  z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 



działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Postulowana treść uchwały w złożonej petycji nie 

zawiera podstawy prawnej uprawniającej Radę Gminy Korytnica do jej podjęcia, a tym 

samym podjęcie uchwały w takim brzmieniu stanowi istotne naruszenie przepisów prawa co 

skutkuje nieważnością/uchyleniem uchwały przez nadzór Wojewody. W odniesieniu do 

powyższego przedmiot wniesionej petycji nie ma zastosowania w kompetencjach Rady 

Gminy Korytnica. Ponadto proponowane w petycji rozwiązania nie mają podstaw w 

obowiązujących przepisach prawa. Podjęcie uchwały znoszącej na terenie naszej gminy 

wszelkich wprowadzonych obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa mogłoby nosić 

znamiona działań niezgodnych z obowiązującym prawem. Biorąc powyższe pod uwagę, 

postanawia się nie uwzględniać wniesionej petycji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Korytnica podziela 

przedstawione stanowisko dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji. W związku z tym 

uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanową zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870 z późń. zm.) i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycje. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Rada Gminy Korytnica na sesji w dniu 19 marca 2021 roku, po przeanalizowaniu 

petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku, i w oparciu o opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Korytnica postanawia w głosowaniu imiennym 13 głosami „za”,  0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się” (przy liczbie głosujących 14 radnych) nie uwzględniać 

petycji z dnia 20 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia uchwały „W obronie prawdy, 

godności i wolności człowieka”. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 


